
Portály

Mediakit skupiny Portály
Stickfish  provozuje  populární  technicky  orientované  internetové  portály  AbcLinuxu.cz 
a ITBiz.cz  a  portál  pracovních  příležitostí  AbcPrace.cz.  Od  léta  2005  je  AbcLinuxu.cz 
nejnavštěvovanější server v ČR a SK v oblasti  Open source. Dále provozujeme  známé 
elektronické obchody 64bit.cz, AbcHost.cz a AbcFirewall.cz a Raydesk.com.

Za poslední  3  roky,  kdy vzrostla  návštěvnost  na  našich  portálech  a  byl  založen  portál 
ITBiz.cz  pro  odbornou  manažerskou  veřejnost,  poskytujeme  pravidelné  inzertní 
a personální  služby významným klientům, jako jsou například  IBM, Novell,  SUSE Linux, 
Seznam.cz,  PPL, Vodafone, LMC, B-Support, LCS Helios, Gopas, OK Systems, Generali 
Pojišťovna,  a. s.,  České  radiokomunikace,  a. s.,  Státní  fond  životního  prostředí  České 
Republiky a další.

Všechny odborné servery provozované společností Stickfish navštíví více než  230 000 UV 
(unikátních  návštěvníků) odborníků,  manažerů  a  technicky  vzdělaných  specialistů 
za měsíc a zhlédnou celkem 2 400 000 PV (zhlédnutých stránek). Proto došlo k vytvoření 
pracovního  portálu  AbcPrace.cz.  Server  se  záhy  stal  oblíbeným  místem  pro  nábor 
a získávání nových specialistů z oboru nejen ICT. 

Mediální agenury: ICT: Lidské zdroje:
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Media profil: www.itbiz.cz
Měsíčně oslovujeme:

21 000 UV (unikátních návštěvníků)

Měsíčně zobrazíme:

80 000 PV (zhlédnutých stran)

Pracovní zařazení:

Profil ITBiz.cz
ITBiz.cz  nabízí  čtenářům  netradiční  pohled  na  české  a  zahraniční  IT.  Jednotlivé  kauzy  i  události  jsou 
zkoumány z různých úhlů pohledu a nechybí ani vlastní názor redaktorů. Kromě odborného obsahu server 
věnuje také článkům ze společnosti, sleduje zajímavé akce a pravidelně přináší kreslený komiks s názvem 
Informační trik. Součástí ITBiz.cz jsou rovněž blogy osobností české informatiky. Svůj osobní a firemní deník 
si píší například Filip Molčan, prezident OSS Aliance; Zdeněk Pilz, výkonný ředitel  společnosti Sun; Petr 
Tošner, Software Marketing Strategist z IBM a další. Cílem ITBiz.cz je čtenáře informovat, upozornit na nové 
trendy a zároveň pobavit. Tím se zásadně odlišuje od své konkurence. 

Čtenáři ITBiz.cz
ITBiz.cz oslovuje  čtenáře z oblasti vyššího managementu firem a všech odvětví ekonomiky. Na českém trhu 
vyplňuje  mezeru  mezi  tradičními  ekonomickými  a  IT  portály.  Jeho  návštěvníci  jsou  manažeři,  IT 
profesionálové,  marketingoví  specialisté  a  lidé,  kteří  rozhodují  o  nasazení  informačních  technologií 
v podnikové praxi.

ABCDE národní socioekonomická klasifikace: IT znalosti:
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Portály

Media profil: www.abclinuxu.cz
Měsíčně oslovujeme:

197 000 UV (unikátních návštěvníků)

Měsíčně zobrazíme:

2 100 000 PV (zhlédnutých stran)

Pracovní zařazení:

Profil AbcLinuxu.cz
AbcLinuxu.cz je  nejnavštěvovanější portál o linuxové a open-source problematice v České a Slovenské 
republice (podle nezávislého výzkumu NetMonitor) a již druhým rokem je jedničkou na mediálním trhu v ČR. 
Náskok před servery, jako je například ROOT.cz, se zvětšuje každým měsícem. Čtenářům nabízí databázi 
znalostí  o  hardwaru,  diskusní  fóra,  články  a  zpravodajství.  Obsah  je  věnován  návodům,  recenzím 
a zajímavostem.
AbcLinuxu.cz  je  vhodným  místem  pro  inzerci  firem  s  širokým  spektrem  působnosti  na  trhu  s  ICT, 
systémových integrátorů, IT developerů a firem, pro které je důležité, aby je měli v podvědomí lidé, kteří 
pracují s jejich produkty a navrhují systémová řešení, optimalizaci a infrastrukturu.  Kromě profesionálních 
IT firem je server vhodný například pro firmy, které hledají a chtějí oslovit čtenáře v produktivním věku 20– 39 
let. Tito lidé si rádi kupují a využívají nejnovější technologie, jako jsou digitální fotoaparáty, MP3 přehrávače 
a další.

Čtenáři AbcLinuxu.cz
Server oslovuje profesionály z oblasti IT, manažery, administrátory, vývojáře, ale také začátečníky, kteří chtějí 
proniknout do tajů binárního světa. Jedná se o produktivní lidi hledající informace o technických novinkách.

IT znalosti RU uživatelů x populace: Hrubý příjem:
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Media profil: www.abcprace.cz

Měsíčně oslovujeme:

12 000 UV (unikátních návštěvníků)

Měsíčně zobrazujeme:

7 300 pracovních nabídek

On lin e o bj ednávky :

Profil AbcPrace.cz
Spojujeme lidi s prací v IT. Máme širokou nabídku  práce a  brigád. Jsou-li manažeři, programátoři nebo 
administrátoři  nebo se zajímají o Linux, pak máme právě pro ně  volná pracovní místa.  AbcPrace.cz je 
místem, kde se střetává poptávka s nabídkou v oblasti pracovních pozic. Vysoký počet pracovních nabídek, 
intuitivní hledání i možnost vložení nabídky v podobě životopisu patří mezi služby určené čtenářům.

Neomezujeme se jen na nabídky přímo související s Linuxem, nicméně jsme prvním místem na českém 
internetu, kde velké i malé firmy hledají své spolupracovníky z oblasti IT.

Pravidelně  zveřejňujeme  články  týkající  se  hledání  zaměstnání,  pracovně-právních  vztahů  i  řešení 
každodenních situací, se kterými se můžete setkat. Jsme místem, na které se uchazeči obracejí s důvěrou, 
místem, kde určitě najdete vaše nové zaměstnání a potenciální zaměstnance.

Uživatelé AbcPrace.cz
AbcPrace.cz oslovuje  čtenáře z oblasti nižšího, středního a vyššího managementu firem a všech odvětví IT 
a ekonomiky. Jsou to především IT profesionálové a lidé, kteří rozhodují o nasazení informačních technologií 
v podnikové praxi.

Profil návštěvníka: muži (93 %) s minimálně středoškolským vzděláním (SŠ 41 %, VŠ 39 %) v produktivním 
věku (20 - 25 – 43 %, 26 - 29 – 22 %, 30 - 40 let – 19 %). Jejich IT znalosti jsou na vyšší úrovni u 68 %.

Proč AbcPrace.cz
● Nový design, nové funkce, noví zájemci
● IT portál zaměřený na Linux/Unix a střední management na trhu v ČR a SK
● Nové a lepší plochy k propagaci pozice nebo zaměstnavatel

Několika snadnými kroky lze vložit poptávku po nových zaměstnancích a to jak v trvalém pracovním vztahu 
(hlavní,  vedlejší  pracovní  poměr),  tak  i  dočasném  (brigády,  práce  na  živnostenský  list).  Přesné  cílení 
na IT profesionály,  administrátory,  obchodníky,  ...  Vyhodnocení  úspěšnosti  vaší  kampaně,  on-line  přístup 
do databáze  vámi  vložených  inzerátů,  logo  k  inzerátům,  možnost  vybrat  si  z  nabízených  životopisů 
uchazečů.
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Co nabízíme pro média a inzerenty

Naším cílem je poskytovat informace a služby s vyšší přidanou hodnotu, vést s našimi čtenáři otevřený dialog 
a trvale směřovat  ke kvalitnímu obsahu.  Pro naše inzerenty nabízíme kampaně,  které  jsou cílené přímo 
na danou skupinu a u kterých čtenáři sami diskutují nad obsahem a formou dané reklamy.

Bannerová reklama
Reklamní bannery  jsou standardní  internetovou formou presentace v  grafické či  textové podobě.  Můžete 
využít reklamní bannery ve standardních a nestandardních formátech (speciální velikosti reklamních bannerů, 
roll-out bannery, tzv. folie a další) po dohodě s naším obchodním oddělením.

Případné cenové zvýhodnění  závisí  na  délce  spolupráce,  objemu inzerce a  periodicitě  kampaní  v  rámci 
jednoho roku.

Text Box 
Inzertní a personální boxy - jedna z nejlepších forem inzerce. Box je umístěn buď jen na HP, nebo na celém 
webu. Velikost boxu je 250 × 250 bodů. Může obsahovat logo firmy a 350 znaků textu, nebo 5 pozic s prolinky, 
být ve vlastním designu, nebo v designu portálu. Většinou se tyto boxy používají k inzerci nových produktů či 
služeb  a k personální  inzerci.  V  případě  personální  inzerce  je  možno  používat  RSS  pro  zobrazování 
nabízených pozic.  Do boxu  250 × 250 se vejde až 5 pracovních pozic (dle délky textu, box je omezen 350 
znaky).

AbcLinuxu.cz – inzerce Seznamu a IBM – jedná se 
o stejný box ale různé zpracování.

ITBiz.cz  –  inzertní  box  IBM  a  personální  box 
CVonline  (RSS),  obsah  je  propojen  s  redakčním 
systémem
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Text box v diskusích a článcích - zatím nejvíce využívaná inzerce má dvě podoby, a to nad články a 
diskusemi nebo pod články a diskusemi. Velikost boxu je 468 × 60 bodů. Může obsahovat logo firmy a 350 
znaků textu popřípadě zvolený design dle zadavatele. Zacílení probíhá buď přímo zvolením typu článků, nebo 
zvolením okruhu témat. Na obrázku je náhled boxu nad článkem. Podobně lze boxy umístit pod články, k 
diskusím a na další místa.

Sponzorování blogu 
Možnost sponzorování tematického blogu či vytvoření blogu dle požadavků klienta.

Příklady témat: Enterprise Applications, Linux/open source v podniku, Bezpečnost, IT management, Cluster, 
Notebooky, E-government, Data Management, Outsourcing, … a další dle požadavků klienta. Zatím lze pouze 
na ITBiz.cz.

Tiskové zprávy
Umístění  tiskových  zpráv  společností  do  speciální  sekce.  Umístění  s  logem  společnosti.  Tato  forma 
prezentace je automatickou součástí „Partnerské zóny“.

PR články
Možnost  uveřejnění  PR 
článku na našich portálech.

PR  články  jsou  po  určité 
časové  období  –  zpravidla 
jeden  týden  –  zobrazeny 
na hlavní stránce serveru či 
hlavní  stránce  dané  sekce 
serveru  a následně  jsou 
umístěny  do  archivu. 
Velikost  PR  článku  je 
minimálně 1 000 znaků + 2× 
obrázek  do velikosti 
250 × 250 pixelů. V případě 
zájmu vám rádi  pomůžeme 
napsat  PR  článek 
z dodaných materiálů.
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Newsletter
Sponzorování newsletteru.  Prezentace společnosti  ve formě textového odkazu v těle e-mailu s uvedením 
informace o tom, že daná společnost je partnerem newsletteru. Jedná se o pravidelné zasílání každý týden v 
sobotu, kdy čtenáři dostávají souhrn informací o obsahu, který vyšel v daném týdnu.

Vytvoření speciální partnerské zóny
Partnerské zóny, ve kterých jsou prezentovány informace partnerů. Každá zóna slouží výhradně k prezentaci 
informací daného partnera, a nedochází tak ke kolizi s jiným obsahem. Na stránkách je umístěno pouze to, co 
si klient přeje našim návštěvníkům sdělit. Samozřejmostí je logo společnosti, odkazy na dokumenty apod.

Dále je možné také vytvořit pro tuto zónu speciální doménu, například ve tvaru http://klient.abclinuxu.cz apod.
Cena zón je stanovena v závislosti na délce spolupráce, rozsahu prezentace a případné exkluzivitě.

Partnerské články
Každý  den  vydává-
me  velké  množství 
obsahu  pro  určité 
čtenáře.  Pokud  vás 
zajímá určitá proble-
matika,  je  možné 
stát  se  partnerem 
článku. Forma je na 
vás, ale většinou se 
jedná  o grafiku  s 
proklikem  na vámi 
vybranou  stránku. 
Partnerství 
u konkrétního článku 
je  neomezeno 
dobou.

Viz obrázek – rekla-
ma u recenze nové 
distribuce  open-
SUSE 11.0.
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Partner 
ankety
Každoročně  probí-
há  několik  anket. 
Jednou  z  těch 
nejprestižnějších 
je  anketa  o dis-
tribuci roku. Je do-
provázena  dalšími 
aktivitami,  hla-
sováním,  články 
s názory osobností 
českého  Internetu 
a slavnostním  vy-
hlášením,  které 
doprovází  koncert 
s rautem. Tuto an-
ketu  pořádáme 
vždy v 1. polovině 
každého roku.
 
Během roku probí-
hají specializované 
partnerské  ankety, 
ve kterých  jsou 
prezentovány 
informace partnerů 
(anketa  a  soutěž 
o hardware  od 
spol.  Verbatim). 
Každá  anketa 
slouží  výhradně  k 
prezentaci  infor-
mací  k vybranému 
tématu  daného 
partnera,  a  nedo-
chází  tak  ke kolizi 
s  jiným  obsahem. 
Samozřejmostí  je 
logo  společnosti, 
odkazy  na doku-
menty apod.

Nadstandardní prezentační možnosti
Ceny nadstandardních prezentačních možností jsou odvislé od rozsahu spolupráce a délky trvání. V případě 
zájmu  vám  vytvoříme  individuální  balíček  dle  vašich  potřeb.  Klientům,  kteří  doposud  neinzerovali,  je 
poskytnuto cenové zvýhodnění pro prvoinzerenta. 

Samozřejmostí je individuální přístup ke každému klientovi a nabídka přizpůsobená vašim požadavkům a po-
třebám. Proto nás neváhejte kontaktovat s dalšími dotazy.
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Ceník inzerce

Ceny jsou uvedeny bez DPH 19 %, v Kč CPT (cena pro tisíc) je cena za 1 000 zobrazení. Platí pro rok 2008

Formát Umístění Velikost v px AbcLinuxu.cz ITBiz.cz

VIP banner, CPT HP + sekce, vlevo 251 × 125 800,- 470,-

Leader board banner, CPT HP + sekce, nahoře 750 × 100 700,- 1 100,-

Square , CPT HP + sekce, nahoře 250 × 250 650,- 1 000,-

Full baner,CPT HP + sekce, dle určení 468 × 60 450,- 450,-

Skyscarper HP + sekce, vlevo 120 × 600 890,- 900,-

Hypertext 1 a 2, jeden týden Celý web levý sloupec, text a 
ikona 

60 znaků, 
125 × 40 pixelů

8 300,- 5 300,-

Text box inzertní, měsíčně Celý web levý sloupec, 5 řádků 
textu, logo

250 × 250
23 600,- 17 000,-

Buttonek text s logem, jeden týden, 
nahoře

v diskusích, nebo článcích 470 × 100
16 000,- 8 000,-

Buttonek text s logem, jeden týden, 
dole

v diskusích, nebo článcích 470 × 100
12 000,- 8 000,-

Textsquare, jeden týden na celém webu,pravý sloupec 
nahoře

230 znaků 
textu, link

nelze 8 300,-

Adbox 1 a 2, jeden týden, jen na 
ITBiz.cz

HP + nad VIP blogy,
text a ikona 

150 znaků, 
125 × 40 pixelů

nelze 7 600,-

Hypertext 1, jeden týden, jen na 
ITBiz.cz

na celém webu pod rubrikami, 
text a ikona  

30 znaků, 
125 × 40 pixelů

nelze 4 700,-

Hypertext2 , jeden týden, jen ITBiz.cz pod komiksem, 
text a ikona 

60 znaků, 
125 × 40 pixelů

nelze 3 700,-

Buttonek, jeden týden V diskuzích dva řádky 4 000,- 2 300,-

Denní e-mailing, ± 28000 emailů, 
objednané uživateli

software, hardware, faq, 
slovník, učebnice,
ovladače a bazar

100 znaků, link
 12 000,-

Týdenní e-mailing ± 12000 Text, link a ikona 350 znaků,
125 × 40 pixelů

8 000,-

PR článek, jeden týden na hlavní straně 8 000,-

PR článek, testování (nezahrnuje práci techniků) 15 000,-

Inzerát umístěný k článku, cena za jeden článek po dobu 1 týdne 8 000,-
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Ceník personální inzerce AbcPrace.cz

Ceny jsou uvedeny bez DPH 19 %. Platí pro rok 2008

Balíček
Inzeráty 
(počet)

Životopisy
(počet dnů 

přístupu)

Top logo (počet 
dnů zobrazení)

Top inzeráty 
(počet dnů 
zobrazení)

Cena Kč

Poprvé 1 10 30 - 950,-

Malá firma 5 30 - 1 3 250,- 

Rozšiřujeme 10 90 - 3 6 250,-

Agentura I 50 180 90 7 24 000,-

Agentura III 100 360 180 15 38 000,-

Individuální nastavení na požádání na požádání na požádání na požádání na požádání

 Příjem inzerce

Pavlína Šimčáková, Media Director
Mail: pavlina.simcakova@stickfish.com
GSM: +420 777 054 948
Tel. +420 267 108 386

Petra Janáčková, Asistent online
Mail: petra.janackova@stickfish.com
GSM + 420 777 933 564
Tel.: +420 267 108 386

Kontakt: Stickfish, s. r. o.
Koněvova 2660/141
130 83 Prague 3, Czech Republic

 tel.: +420 267 108 381-9
 fax: +420 267 108 383
 www.stickfish.com  info@stickfish.com

Skype: stickfish.company
ICQ:    34043399
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 Grafické znázornění inzertních pozic
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